
CONTRATADO PAGO SALDO

01/240.046/2017 ALIANCA DO BRASIL SEGURO PATRIMONIAL AP000757840 CONTRATAÇÃO

SSEGUROS S/A (PRÉDIO SEDE CDURP) SEGURO PATRIMONIAL 29/mai/16 19/jun/17 19/jun/18 5.289,09 5.289,09 0,00

(PRÉDIO SEDE CDURP)

01/800.002/2013 PREGÃO PRESENCIAL ACE SEGURADORA S.A.

SEGURO DE 

RESPONSABILIDADE DOS 

GESTORES DA CDURP (D&O)

AP1610000427912

SEGURO DE 

RESPONSABILIDADE DOS 

GESTORES DA CDURP 

(D&O)

08/jan/13 19/abr/16 17/abr/17 110.000,00 110.000,00 0,00

24/100.100/2014
LEI 8.666/93 c/c Lei 

13.019/14

INSTITUTO DE 

DESENVOLVIMENTO E GESTAO

GERENCIAMENTO DO MUSEU 

DO AMANHÃ
G001/2015

GERENCIAMENTO DO 

MUSEU DO AMANHÃ
04/nov/14 19/fev/15 30/jan/17 31.169.014,00 10.285.774,62 20.883.239,38

24/100.126/2015 PREGÃO PRESENCIAL MYKONOS EVENTOS E SERVIÇO DE EVENTOS 001/2016 SERVIÇOS DE EVENTOS 12/dez/15 11/jan/16 13/dez/16 564.100,00 130.236,30 433.863,70

SERVICOS LTDA

001/2017 SERV. ESPECIALIZ. NA 09/fev/17 28/mar/17 28/mai/17 15.000,00 15.000,00 0,00

ELABOR. DE EDITAL

OPER. E MANUTENÇÃO

TELEFÉRICO

24/100.002/2015 PREGÃO PRESENCIAL BASJ SERVICOS AUXILIARES LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA 002/2015 LOCAÇÃO DE 12/jan/15 08/abr/16 06/abr/17 1.072.561,80 974.877,53 97.684,27

DO COMERCIO EIRELI ME MÃO-DE-OBRA

24/100.052/2016 INEXIGIBILIDADE MXM SISTEMAS E SERVICOS

MANUTENÇÃO DAS 

LICENÇASDE SOFTWARES 

INTEGRADOS

003/2016

MANUTENÇÃO DAS 

LICENÇASDE SOFTWARES 

INTEGRADOS

13/mai/16 15/mai/17 15/mai/18 36.076,85 18.605,16 17.471,69

01/240.022/2016 PREGÃO PRESENCIAL ANGEL'S SERVICOS LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA 003/2017 LOCAÇÃO DE MÃO DE 20/mar/17 23/mai/17 23/mai/18 880.000,00 338.423,33 541.576,67

TERCEIRIZADOS LTDA OBRA TERCEIRIZADA

24/100.040/2015 INEXIGIBILIDADE VOETUR TURISMO E AGENCIAMENTO DE VIAGENS 005/2015 AGENCIAMENTO DE 14/abr/15 18/mai/16 30/abr/17 45.000,00 5.472,65 39.527,35

REPRESENTACOES LTDA VIAGENS

01/240.062/2017 DISPENSA DE CONSTRUTORA RJL2 LTDA SERVIÇOS DE REFORMA 005/2017 SERVIÇOS DE 31/jul/17 15/ago/17 15/set/17 14.500,00 14.500,00 0,00

LICITAÇÃO EPP ENGENHARIA PARA

REFORMA DO GALPÃO

ART RUA

24/100.031/2015 PREGÃO PRESENCIAL 
BASJ SERVICOS AUXILIARES 

DO COMERCIO EIRELI ME
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 006/2015

LOCAÇÃO DE VÉICULOS 

COM MOTORISTA E 

COMUBSTÍVEL 

31/mar/15 01/jun/17 30/jun/18 267.263,88 102.793,80 164.470,08

01/240.057/2017 PREGÃO MINERACAO MARBRASIL FORNECIMENTO DE PEÇAS DE 006/2017 FORNECIMENTO DE 12/jul/17 28/ago/17 28/fev/18 97.902,58 41.993,59 55.908,99

PRESENCIAL LTDA GRANITO PEÇAS DE GRANITO

01/800.042/2014 PREGÃO PRESENCIAL LESTE & SUDESTE SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO 007/2014 SERVIÇO DE 19/fev/14 07/abr/17 13/mar/17 203.326,92 67.775,64 135.551,28

SERVICOS GERAIS LTDA E LIMPEZA CONSERVAÇÃO E

LIMPEZA SEDE

FAVORECIDOMODALIDADEPROCESSO
VALOR

CIA DE DESENV URBANO DA REGIAO DO PORTO
CONTRATOS

SERVIÇO DE CONSULTORIACGE ENGENHARIA LTDA
DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 
01/240.001/2017

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 

VIGÊNCIA

DATA
data 

inicial
término

OBJETO
NÚMERO DO 

CONTRATO

DESCRIÇÃO RESUMIDA DA 

DESPESA



24/100.030/2015 PREGÃO PRESENCIAL 

I4 PROCESSAMENTO E 

SISTEMAS DE INFORMACOES 

LTDA

SERVIÇO DE INFORMAÇÃO E 

NOTÍCIA
007/2015

CLIPPING - INFORMAÇÕES 

E NOTÍCIAS
30/mar/15 08/jun/17 08/jun/18 38.845,81 16.295,82 22.549,99

24/100.089/2016 PREGÃO PRESENCIAL EDIGRÁFICA GRÁFICA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 007/2016 IMPRESSÃO E 16/ago/16 11/out/17 10/out/18 411.000,00 1.045,00 409.955,00

EDITORA LTDA IMPRESSÃO PRODUÇÃO DE

MATERIAL

INFORMATIVO OUC

01/240.076/2017 INEXIGIBILIDADE MAYRA LIMA VIEIRA SERVIÇOS DE ADVOCACIA 007/2017 PRESTAÇÃO DE 28/ago/17 26/set/17 26/set/18 15.000,00 7.000,00 8.000,00

SERVIÇOS DE

ADVOCACIA

0001.00009.2010
PARCERIA PUBLICO 

PRIVADA

CONCESSIONARIA PORTO 

NOVO S/A

CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, 

EM REGIME DE PARCERIA 

PUBLICA PRIVADA 

008/2010

CONCESSÃO 

ADMINISTRATIVA, EM 

REGIME DE PARCERIA 

PUBLICA PRIVADA DOS 

SERVIÇOS E OBRAS 

VISANDO À 

REVITALIZAÇÃO, 

OPERAÇÃO E 

MANUTENÇÃO DA AEIU 

PORTUÁRIO DO RIO DE 

JANEIRO

06/jul/10 26/nov/10 25/nov/25 7.609.000.000,00 5.943.349.945,47 1.665.650.054,53

001/0092010
PARCERIA PUBLICO 

PRIVADA

CONCESSIONARIA PORTO NOVO 

S/A

CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, 

EM REGIME DE PARCERIA 

PUBLICA PRIVADA 

008/2010

COMPLEMENTAÇÃO DAS 

OBRAS DO SISTEMA VIÁRIO 

DO CENTRO, ATRAVÉS DA 

EXTENSÃO DO TRAÇADO DA 

VIA EXPRESSA E 

COMPLEMENTAÇÃO DA 

REMOÇÃO DO ELEVADO DA 

PERIMETRAL E RESPECTIVA 

URBANIZAÇÃO 

06/07/2010 22/03/2013 30/11/2016 592.332.019,00 592.332.019,00 0,00

001/0092010
PARCERIA PUBLICO 

PRIVADA

CONCESSIONÁRIA PORTO NOVO 

S/A

CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, 

EM REGIME DE PARCERIA 

PUBLICA PRIVADA 

008/2010

IMPLEMENTAR A MEDIDA 

MITIGATÓRIA A SER 

ADOTADA DURANTE AS 

OBRAS DE SUBSTITUIÇÃO DO 

ELEVADO DA PERIMETRAL 

POR MEIO DO AFRETAMENTO 

DE UMA BARCA E 

TRIPULAÇÃO COMO FORMA 

DE COOPERAÇÃO À 

CONCESSIONÁRIA 

06/07/2010 30/12/2013 31/12/2016 6.496.492,00 5.414.186,07 1.082.305,93

001/0092010
PARCERIA PUBLICO 

PRIVADA

CONCESSIONÁRIA PORTO NOVO 

S/A

CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, 

EM REGIME DE PARCERIA 

PUBLICA PRIVADA 

008/2010

GESTÃO DO EQUIPAMENTO 

PÚBLICO DENOMINADO 

TELEFÉRICO DA 

PROVIDÊNCIA, LOCALIZADO 

NA AEIU DA REGIÃO 

PORTUÁRIA

06/jul/10 27/jun/14 29/set/25 73.764.148,65 32.171.727,71 41.592.420,94



001/0092010
PARCERIA PUBLICO 

PRIVADA

CONCESSIONÁRIA PORTO NOVO 

S/A

CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, 

EM REGIME DE PARCERIA 

PUBLICA PRIVADA 

008/2010

INCLUSÃO NO ESCOPO DAS 

OBRAS PARA A 

REVITALIZAÇÃO DA AEIU DA 

REGIÃO PORTUÁRIA – 

CONFORME DEFINIDAS NA 

CLÁUSULA 4 DO CONTRATO 

DA PPP, NO ANEXO 3, NO 

ITEM 4 DO ANEXO 5, NOS 

PLANOS DE TRABALHO DO 

ANEXO 10 DO CONTRATO – 

AS OBRAS PARA A 

IMPLANTAÇÃO DO 

CORREDOR EXPRESSO – 

BRT, COM A REALIZAÇÃO DO 

DESMONTE DO ELEVADO DA 

PERIMETRAL ENTRE AS 

VIGAS 1399 E 1401 

INCLUSIVE; A ADEQUAÇÃO 

DA INFRAESTRUTURA 

URBANA, A PAVIMENTAÇÃO 

DA PLATAFORMA DO BRT, 

EXCLUSIVAMENTE NA AEIU 

DA REGIÃO PORTUÁRIA. 

06/jul/10 30/04/2015 30/12/2016 32.886.514,15 30.747.693,44 2.138.820,71

001/0092010
PARCERIA PUBLICO 

PRIVADA

CONCESSIONÁRIA PORTO NOVO 

S/A

CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, 

EM REGIME DE PARCERIA 

PUBLICA PRIVADA 

008/2010

INCLUSÃO NO ESCOPO DAS 

OBRAS PARA A 

REVITALIZAÇÃO DA AEIU DA 

REGIÃO PORTUÁRIA – 

CONFORME DEFINIDAS NA 

CLÁUSULA 4 DO CONTRATO 

DA PPP, NO ANEXO 3, NO 

ITEM 4 DO ANEXO 5, NOS 

PLANOS DE TRABALHO DO 

ANEXO 10 DO CONTRATO – 

AS OBRAS PARA A 

IMPLANTAÇÃO DO 

CORREDOR EXPRESSO – 

BRT, COM A REALIZAÇÃO DO 

DESMONTE DO ELEVADO DA 

PERIMETRAL ENTRE AS 

VIGAS 1399 E 1401 

INCLUSIVE; A ADEQUAÇÃO 

DA INFRAESTRUTURA 

URBANA, A PAVIMENTAÇÃO 

DA PLATAFORMA DO BRT, 

EXCLUSIVAMENTE NA AEIU 

DA REGIÃO PORTUÁRIA. 

06/jul/10 01/jan/16 30/nov/16 13.119.240,00 13.015.677,28 103.562,72

001/0009/2010
PARCERIA PUBLICO 

PRIVADA

CONCESSIONÁRIA PORTO NOVO 

S/A
PARCERIA PUBLICO PRIVADA 008/2010

CESSAR OS EFEITOS DO 4° 

TERMO ADITIVO QUE VERSA 

SOBRE  A MEDIDA 

MITIGATÓRIA A SER 

ADOTADA DURANTE AS 

OBRAS DE SUBSTITUIÇÃO DO 

ELEVADO DA PERIMETRAL E 

A SER EFETIVADA POR MEIO 

DO AFRETAMENTO DE UMA 

BARCA E TRIPULAÇÃO COMO 

FORMA DE COOPERAÇÃO À 

CONCESSIONÁRIA ESTADUAL 

DE SERVIÇO PÚBLICO DE 

TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS 

DE PASSAGEIROS NA BAIA 

DE GUANABARA;

06/jul/10 31/ago/16 29/set/25



56.357.329,55 50.943.143,48 5.414.186,07

24/100.021/2015
DISPENSA DE 

LICITAÇÃO

4EXPERT TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO LTDA EPP
SERVIÇO DE TELEFONIA 008/2015

SERVIÇOS DE SUPORTE A 

TELEFONIA (PABX)
04/mar/15 30/jun/17 01/jul/18 7.718,40 3.216,00 4.502,40

24/100.091/2016
DISPENSA DE 

LICITAÇÃO
CMD MEDICAL CENTER LTDA MEDICINA DO TRABALHO 008/2016 MEDICINA DO 16/ago/16 27/out/16 27/out/17 2.390,00 850,00 1.540,00

TRABALHO

01/240.077/2017 INEXIGIBILIDADE MAYRA LIMA VIEIRA SERVIÇOS DE ADVOCACIA 008/2017 PRESTAÇÃO DE 28/ago/17 26/set/17 26/set/18 15.000,00 7.000,00 8.000,00

SERVIÇOS DE

ADVOCACIA

24/100.110/2016 INEXIGIBILIDADE METALÚRGICA VALENÇA SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE 009/2016 SERVIÇOS DE 25/nov/16 18/nov/16 18/jan/17 722.129,69 722.129,69 0,00

INDUSTRIA E COMÉRCIO OBRAS E/OU ENGENHARIA ENGENHARIA

LTDA DESMONTAGEM E

REMONTAGEM U.O.P.

01/240.038/2017 LICITAÇÃO ARTEX CONSTRUCOES SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE 01/240.038/2017 IMPLANTAÇÃO DE 05/mai/17 14/ago/17 14/out/17 111.007,05 104.724,69 6.282,36

SERVICOS E REFORMAS OBRAS E/OU ENGENHARIA GUARDA CORPO NA

LTDA ME ORLA CONDE

01/240.055/2017
DISPENSA DE 

LICITAÇÃO
PAPER RIO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 01/240.055/2017 CARTUCHOS 07/jul/17 18/ago/17 18/set/17 1.510,96 1.510,96 0,00

ARTIGOS DE PAPELARIA IMPRESSORA PLOTTER

EIRELI

ACAO INDENIZATORIA

REFERENTE AO

01/240.056/2017 ACORDO VALTERSON ALVES DESAPROPRIAÇÃO 01/240.056/2017 PROCESSO Nº 11/jul/17 13/jul/17 13/dez/17 7.082.460,90 5.333.996,68 1.748.464,22

JUDICIAL BOTELHO 311368422011819000

01/240.059/2017 INEXIGIBILIDADE

ESCOLA POLÍTICAS PÚBLICAS 

E GESTÃO GOVERNAMENTAL 

EPP Escola Política Públicas e

CURSOS E TREINAMENTOS 01/240.059/2017

CURSO DE 

ESPECIALIZAÇÃO EM 

POLÍTICAS PÚBLICAS E 

GESTÃO GOVERNAMENTAL

24/jul/17 07/ago/17 07/ago/18 66.000,00 66.000,00 0,00

001/0009/2010
PARCERIA PUBLICO 

PRIVADA

CONCESSIONÁRIA PORTO NOVO 

S/A
PARCERIA PUBLICO PRIVADA 008/2010

CESSAR OS EFEITOS DO 4° 

TERMO ADITIVO QUE VERSA 

SOBRE  A MEDIDA 

MITIGATÓRIA A SER 

ADOTADA DURANTE AS 

OBRAS DE SUBSTITUIÇÃO DO 

ELEVADO DA PERIMETRAL E 

A SER EFETIVADA POR MEIO 

DO AFRETAMENTO DE UMA 

BARCA E TRIPULAÇÃO COMO 

FORMA DE COOPERAÇÃO À 

CONCESSIONÁRIA ESTADUAL 

DE SERVIÇO PÚBLICO DE 

TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS 

DE PASSAGEIROS NA BAIA 

DE GUANABARA;

06/jul/10 31/ago/16 29/set/25



01/240.060/2017
DISPENSA DE 

LICITAÇÃO

OMEGA BRASIL SOLUCOES EM 

INFORMATICA LTDA

AQUISIÇÃO MANUTENÇÃO DE 

SOFTWARE
01/240.060/2017

AQUISIÇÃO DO SOFTWARE 

ADOBE PREMIÈRE PRO 

CREATIVE

26/jul/17 20/jul/16 26/jul/18 1.290,00 1.290,00 0,00

01/240.061/2017 DISPENSA DE TRE FARIA COMERCIO E AQUISIÇÃO DE BOMBA 01/240.061/2017 AQUIISIÇÃO DE BOMBA 26/jul/17 26/jul/17 26/ago/17 13.000,00 13.000,00 0,00

LICITAÇÃO SERVICOS DE BOMBAS LTDA SUBMERSA SUBMERSA PARA O

EPP CAIS DO VALONGO

01/240.063/2017 DISPENSA DE RIO BOMBAS E MOTORES SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 01/240.063/2017 REPARO DE BOMBA 31/jul/17 18/ago/17 18/nov/17 2.273,88 2.273,88 0,00

LICITAÇÃO LTDA SUBMERSÍVEL

01/240.072/2017 DISPENSA DE ELETRICA ARTURO LTDA ME AQUISICAO DE 01/240.072/2017 AQUISICAO DE 15/ago/17 15/ago/17 15/fev/20 1.946,00 1.946,00 0,00

LICITACAO MATERIAL ELETRICO MATERIAL ELETRICO

01/240.080/2017 DISPENSA DE BRASIL WORK SERVIÇOS DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM 01/240.080/2017 PRESTAÇÃO DE 05/set/17 05/set/17 05/jan/18 3.028,50 2.019,00 1.009,50

LICITAÇÃO INTERNET  LTDA - ME SERVIÇOS DE

HOSPEDAGEM DE

EMAILS E SITE

01/240.082/2017 INEXIGIBILIDADE CORTINES & SEBASTIÁ ASS. CURSO DE LIDERES 01/240.082/2017 CURSO DE LIDERES 06/set/17 06/set/17 06/dez/17 8.500,00 8.500,00 0,00

EM GESTAO EMPRESARIAL EMPREENDEDORES EMPREENDEDORES

LTDA

01/240.084/2017 DISPENSA DE MULTCELL NEW FORNECIMENTO DE MÃO DE 01/240.084/2017 AQUISIÇÃO DE 13/set/17 05/out/17 13/dez/17 650,00 650,00 0,00

LICITAÇÃO TELECOMUNICAÇÕES LTDA OBRA PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

ME EQUIPAMENTOS AUDIO E VIDEO

01/240.087/2017 DISPENSA DE CVL COMERCIO DE MOVEIS E AQUISIÇÃO DE CADEIRAS 01/240.087/2017 AQUISIÇÃO DE 15/set/17 15/set/17 15/out/17 910,00 910,00 0,00

LICITAÇÃO MAQUINAS LTDA PARA O GALPÃO ART RIO CADEIRAS PARA O

GALPÃO ART RIO

01/240.099/2017 DISPENSA DE OSMAG RIO E STOCK FRIO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 01/240.099/2017 AQUISICAO DE 24/out/17 24/out/17 24/dez/17 1.764,00 1.764,00 0,00

LICITAÇÃO COMERCIO DE FERRAMENTAS PARA

REFRIGERACAO LTDA CONSERTO DE AR

CONDICIONADO

01/240.103/2017
DISPENSA DE 

LICITAÇÃO

NOVA MOINHOS 

COMUNICACOES LTDA

PUBLICAÇÃO DAS 

DEMONSTRAÇÕES 

FINANCEIRAS JORNAL DE 

GRANDE CIRCULAÇÃO

01/240.103/2017

PUBLICAÇÃO DAS 

DEMONSTRAÇÕES 

FINANCEIRAS JORNAL DE 

GRANDE CIRCULAÇÃO

01/nov/17 01/nov/16 01/jan/17 7.956,00 7.956,00 0,00

01/240.107/2017 LEI 8666/93 IMPRENSA OFICIAL DO PUBLICAÇÃO DAS 01/240.107/2017 PUBLICAÇÃO DAS 06/nov/17 06/nov/17 06/jan/18 35.125,20 35.125,20 0,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO DEMONSTRAÇÕES DEMONSTRAÇÕES

FINACEIRAS NA IMPRENSA FINACEIRAS NA

OFICIAL ESTADO IMPRENSA OFICIAL DO

ESTADO

01/800.039/2014 PREGÃO PRESENCIAL WP SISTEMAS REPROG E ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS 013/2014
LOCAÇÃO DE 

IMPRESSORAS
06/fev/14 10/mar/17 19/mar/17 99.792,00 49.896,00 49.896,00

IMPRESSAO LTDA

24/100.125/2015 CONCORRÊNCIA NELSON WILIANS & SERVIÇOS DE DESPACHANTE 014/2015 SERVIÇO DE 11/nov/15 18/nov/15 12/out/16 57.600,00 19.440,00 38.160,00

PGM ADVOGADOS ASSOCIADOS / ADVOCATÍCIOS ADVOCACIA CÍVIL E

TRIBUTÁRIA

24/100.015/2015 ADESÃO À ATA CLARO TELECOM SERVIÇO DE TELEFONIA 016/2015 TELEFONIA MÓVEL 25/fev/15 19/out/15 19/out/17 83.840,05 38.884,81 44.955,24

PARTICIPACOES SA



24/100.054/2014 PREGÃO PRESENCIAL AGENCIA O GLOBO PUBLICAÇÕES EM D.O. E/OU 017/2014 PUBLICAÇÃO EM 23/jul/14 10/set/14 08/set/17 37.956,60 10.798,00 27.158,60

SERVICOS DE IMPRENSA S/A JORNAL DE GRANDE JORNAL DE GRANDE

CIRCULAÇÃO CIRCULAÇÃO

01/800.090/2013 PREGÃO PRESENCIAL CVA VIGILANCIA E VIGILÂNCIA E SEGURANÇA 018/2013 VIGILÂNCIA E 13/ago/13 25/jan/17 09/dez/16 182.276,40 161.199,05 21.077,35

SEGURANCA LTDA SEGURANÇA DA SEDE

24/100.039/2014 DISPENSA DE MARINA DE CASTRO FRID SERVIÇO DE TRADUÇÃO 018/2014 TRADUÇÃO DE 16/jul/14 30/set/14 27/set/17 15.900,00 6.352,40 9.547,60

LICITAÇÃO MATERIAL

INSTITUCIONAL

24/100.019/2014 PREGÃO PRESENCIAL INGRESSO TOTAL SERVICOS SERVIÇO DE INFORMAÇÃO E 019/2014 SERV. DE DESENV. E 05/jun/14 26/set/16 26/set/17 4.102,56 4.102,56 0,00

ELETRONICOS LTDA ME NOTÍCIA ATUALIZAÇÃO DO SITE

P. MARAVILHA

24/100.005/2016 DISPENSA DE DINAMIZE INFORMATICA AQUISIÇÃO E/OU 24/100.005/2016 PLATAFORMA DE 21/jan/16 11/jan/16 12/jan/18 4.096,78 3.789,76 307,02

LICITAÇÃO LTDA MANUTENÇÃO DE SOFTWARE E-MAIL'S

24/100.011/2016 DISPENSA DE VALOR ECONOMICO S/A SERVIÇO DE INFORMAÇÃO E 24/100.011/2016 RENOV. ASSIN. VALOR 22/jan/16 22/jan/16 22/jan/17 709,50 709,50 0,00

LICITAÇÃO NOTÍCIA ECONÔMICO

24/100.013/2016 DISPENSA DE DELL COMPUTADORES DO AQUISIÇÃO E/OU 24/100.013/2016 RENOV. GARANTIA 26/jan/16 26/jan/16 26/jan/17 13.210,00 13.210,00 0,00

LICITAÇÃO BRASIL LTDA MANUTENÇÃO DE SOFTWARE SUPORTE DELL

24/100.017/2016 DISPENSA DE JOAO JOSE DE MOURA SERV. GRÁFICOS, 24/100.017/2016 ENCADERNAÇÃO DE 29/jan/16 15/fev/16 04/dez/16 1.800,00 1.035,00 765,00

LICITAÇÃO ENCADERNACAO LTDA ENCADERNAÇÕES E LIVROS CONTÁBEIS

IMPRESSÕES

24/100.032/2015 INEXIGIBILIDADE IMPRENSA OFICIAL DO PUBLICAÇÕES EM D.O. E/OU 24/100.032/2015 D.O.E. - PUBLICAÇÕES 02/abr/15 27/abr/15 17/abr/17 30.492,00 30.492,00 0,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO JORNAL DE GRANDE FINANCEIRAS

CIRCULAÇÃO

24/100.045/2015 CONCORRÊNCIA

VIEGAS & LUCHESE 

ADVOGADOS ASSOCIADOS -

EPP

SERVIÇOS DE DESPACHANTE / 

ADVOCATÍCIOS
24/100.045/2015

SERVIÇO ADVOCACIA 

CONTENCIOSA
04/mai/15 15/dez/15 28/nov/16 7.868,00 6.193,00 1.675,00

24/100.071/2016 DISPENSA DE LOCAWEB IDC HOSPEDAGEM DE SISTEMA 24/100.071/2016 HOSPEDAGEM DO SIG 15/jun/16 20/ago/16 20/ago/18 2.833,20 2.833,20 0,00

LICITAÇÃO INFORMAÇÕES GERENCIAIS

24/100.073/2016 DISPENSA DE VALOR ECONOMICO S/A SERVIÇO DE INFORMAÇÃO E 24/100.073/2016 RENOVAÇÃO JORNAL 21/jun/16 24/jun/16 24/jun/17 1.540,80 1.540,80 0,00

LICITAÇÃO NOTÍCIA VALOR ECONÔMICO

24/100.079/2016 INEXIGIBILIDADE OMEGA BRASIL SOLUCOES AQUISIÇÃO E/OU 24/100.079/2016 SOFTWARE DA ADOBE 13/072016 20/jul/16 20/jul/17 1.790,00 1.790,00 0,00

EM INFORMATICA LTDA MANUTENÇÃO DE SOFTWARE

24/100.080/2016 INEXIGIBILIDADE THYSSENKRUPP MANUTENÇÃO ELEVADOR 24/100.080/2016 MANUTENÇÃO DE 15/jul/16 31/ago/17 31/ago/18 18.960,30 2.619,96 16.340,34

ELEVADORES S.A SEDE ELEVADORES DA SEDE

24/100.090/2016 DISPENSA DE RIO QUALITY COMERCIO DE AQUISIÇÃO E/OU CESSÃO 24/100.090/2016 PRODUTO DE 16/ago/16 23/ago/16 23/fev/19 1.225,35 1.225,35 0,00

LICITAÇÃO ALIMENTOS LTDA BENS, UTENSÍLIOS E CONSUMO DE COPA

PATRIMÔNIOS

24/100.099/2015 DISPENSA DE SANTODIGITAL DISTRIB E HOSPEDAGEM DE EMAILS 24/100.099/2015 HOSPEDAGEM DE 09/set/15 07/out/16 11/set/17 14.802,00 14.407,80 394,20

LICITAÇÃO CONSULTORIA EM E-MAIL

INFORMATICA LTDA ME

24/100.121/2015 DISPENSA DE BRADESCO SAUDE SEGURO DE VIDA, SAÚDE OU 24/100.121/2015 SEGURO SAÚDE 23/out/15 21/dez/17 21/dez/18 654.700,68 50.416,21 604.284,47

PATRIMONIAL


